

連結損益計算書及び連結包括利益計算書

(連結損益計算書)

(単位：百万円)

	2015年度 〔2015年4月1日から 2015年12月31日まで〕		2014年度 〔2014年4月1日から 2014年12月31日まで〕		前年 同期比
		%		%	
売上高	5,671,314	100.0	5,719,333	100.0	99
売上原価	4,031,383	71.1	4,112,807	71.9	
売上総利益	1,639,931	28.9	1,606,526	28.1	102
販売費及び一般管理費	1,319,677	23.3	1,316,253	23.0	
営業利益	320,254	5.6	290,273	5.1	110
営業外損益(△は損失)	△ 65,758	△ 1.1	△ 82,210	△ 1.5	
(受取利息)	(16,198)	(0.3)	(10,190)	(0.2)	
(受取配当金)	(1,602)	(0.0)	(1,411)	(0.0)	
(支払利息)	(△ 13,587)	(△ 0.2)	(△ 13,741)	(△ 0.2)	
(早期退職一時金)	(△ 5,321)	(△ 0.1)	(△ 8,423)	(△ 0.2)	
(その他)	(△ 64,650)	(△ 1.1)	(△ 71,647)	(△ 1.3)	
税引前利益	254,496	4.5	208,063	3.6	122
法人税等	87,703	1.6	60,388	1.0	
持分法による投資利益	11,520	0.2	7,988	0.1	
当期純利益	178,313	3.1	155,663	2.7	115
非支配持分に帰属する 当期純利益	18,093	0.3	15,243	0.2	
当社株主に帰属する 当期純利益	160,220	2.8	140,420	2.5	114

(注) 1. 営業外損益の「早期退職一時金」は、国内・海外グループ会社の早期退職に伴う費用です。

2. 減価償却実施額(有形)	175,463 百万円	175,959 百万円
3. 設備投資の実施額	160,909 百万円	150,658 百万円
4. 研究開発費	344,204 百万円	344,574 百万円
5. 従業員数	252,604 人	260,911 人

(連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	2015年度 〔2015年4月1日から 2015年12月31日まで〕	2014年度 〔2014年4月1日から 2014年12月31日まで〕	前年 同期比
当期純利益	178,313	155,663	115 [%]
その他の包括利益 (△は損失)-税効果調整後： (為替換算調整額)	(△ 71,453)	(234,665)	
(有価証券未実現損益)	(12,504)	(8,255)	
(デリバティブ未実現損益)	(△ 1,284)	(1,346)	
(年金債務調整額)	(31,496)	(17,357)	
計	△ 28,737	261,623	
当期包括利益	149,576	417,286	36
非支配持分に帰属する 当期包括利益	8,752	29,409	
当社株主に帰属する 当期包括利益	140,824	387,877	36